
 1

                                                                                  Uchwała Nr 143/XVIII /2016 
                                                                                  Rady Gminy Brzeziny 
                                                                                  z dnia 30.06.2016r.  
 
w sprawie: zmiany bud żetu Gminy Brzeziny na 2016 rok. 
 
Na podstawie art.18 ust.2 pkt.4 i pkt.10  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (tj. Dz. U.z 2015r. poz.1515 ze zm.), art. 212,214,217,236  ustawy z dnia 27 
sierpnia 2009 r. o finansach publicznych ( Dz.U.z 2013r. poz.885 ze zm.) art.113 § 1 
Kodeksu postępowania administracyjnego Rada Gminy Brzeziny uchwala co następuje: 
 
W uchwale Nr XIV/114/2015 z dnia 29 grudnia 2015 r. w sprawie uchwały budżetowej Gminy 
Brzeziny na 2016r., zmienionej Uchwalą Rady Gminy Brzeziny Nr XV/115/2016 z dnia 
26.02.2016r., Nr XVI/125/2016 z dnia 31.03.2016r.Nr XVII/136/2016 z dnia 03.06.2016r. oraz  
zarządzeniem Wójta Gminy Brzeziny Nr Or.0050.5.2016 z dnia 18.01.2016r.,Nr 
Or.0050.10.2016r. z dnia 26.02.2016r.,Nr Or.0050.19.2016 z dnia 07.03.2016r.Nr 
Or.0050.24.2016 z dnia 28.04.2016r., Nr Or.0050.27.2016 z dnia 20.05.2016r. dokonuje się 
następujących  zmian: 
 
 
 
 1. W § 1 ust.1 i w załączniku Nr 1 zwiększa się plan dochodów budżetu gminy Brzeziny o 
kwotę 1.135.300,00 zł 
 
Dział  Rozdział  § Wyszczególnienie  Plan  

przed zmian ą 
 
Zwiekszenie 
planu 

Plan po 
zmianie 

756   Dochody od osób 
prawnych, od osób 
fizycznych i od 
innych jednostek 
nieposiadajacych 
osobowo ści prawnej 
oraz wydatki zwiane 
z ich poborem 

4.005.484,00 100.000,00 4.105.484,00 

 75616  Wpływ z podatku 
rolnego, podatku 
leśnego, podatku od 
spadków i darowizn, 
podatku od czynności 
cywilno-prawnych oraz 
podatków i opłat 
lokalnych od osób 
fizycznych 

1.077.500,00 100.000,00 1.177.500,00 

  0310 Wpływy z podatku od 
nieruchomości 

520.000,00 70.000,00 590.000,00 

  0360 Wpływy z podatku od 
spadków i darowizn 

15.000,00 30.000,00 45.000,00 

758   Różne rozliczenia  9.849.886,00 8.000,00 9.857.886,00 
 75801  Cześć oświatowa 

subwencji ogólnej dla 
jednostek samorządu 
terytorialnego 

5.255.771,00 8.000,00 5.263.771,00 

  2920 Subwencje ogólne z 
budżetu państwa 

5.255.771,00 8.000,00 5.263.771,00 

801   Oświata i 
wychowanie 

364.840,00 12.000,00 376.840,00 



 2

 80110  Gimnazja 22.209,00 12.000,00 34.209,00 
  2030 Dotacje celowe 

otrzymane z budżetu 
państwa na realizację 
własnych zadan 
bieżących gmin( 
związków gmin, 
związków powiatowo – 
gminnych) 

0,00 12.000,00 12.000,00 

852   Pomoc społeczna  4.859.557,00 1.015.300,00 5.874.857,00 
 85211  Świadczenia 

wychowawcze 
2.024.205,00 1.000.000,00 3.024.205,00 

  2060 Dotacje celowe 
otrzymane z budżetu 
państwa na zadania 
bieżące z zakresu 
administracji rządowej 
zlecone gminom ( 
związkom gmin, 
związkom powiatowo- 
gminnym), zwiane  z 
realizacja świadczenia 
wychowawczego 
stanowiącego pomoc 
państwa w 
wychowywaniu dzieci 

2.024.205,00 1.000.000,00 3.024.205,00 

 85295  Pozostała działalność 37.131,00 15.300,00 52.431,00 
  2030 Dotacje celowe 

otrzymane z budżetu 
państwa na realizacje 
własnych zadań 
bieżących gmin ( 
związków powiatowo- 
gminnych) 

37.000,00 15.300,00 52.300,00 

 
 
2.W § 1 ust.1 i w załączniku Nr 1 dokonuje się zmiany planu dochodów budżetu 
gminy Brzeziny 
 
Dział  Rozdział  § Wyszczególnienie  Plan  

przed zmian ą 
Zmnie  
jszenie 
planu 

Zwięk 
szenie 
planu 

Plan po 
zmianie 

010   Rolnictwo i 
łowiectwo 

211.270,90 1.100,00 0,00 210.170,90 

 01095  Pozostała działalność 211.270,90 1.100,00 0,00 210,170,90 
  0750 Wpływy z najmu i 

dzierżawy składników 
majątkowych Skarbu 
Państwa, jednostek 
samorządu 
terytorialnego lub 
innych jednostek 
zaliczanych do sektora 
finansów publicznych 
oraz innych umów o 
podobnym 
charakterze 

3.000,00 1.100,00 0,00 1.900,00 

750   Administracja 
publiczna 

62.395,00 1.950,00 2.813,00 63.258,00 



 3

 75023  Urzędy gmin (miast i 
miast na prawach 

8.100,00 1.950,00 1.300,00 7.450,00 

  0830 Wpływy z usług 2.100,00 1.450,00 0,00 650,00 
  0920 Wpływy z pozostałych 

odsetek 
3.500,00 500,00 0,00 3.000,00 

  0970 Wpływy z różnych 
dochodów 

2.500,00 0,00 1.300,00 3.800,00 

 75095  Pozostała działalność 1.712,00 0,00  
1.513,00 

3.225,00 

  0970 Wpływy z różnych 
dochodów 

1.712,00 0,00 1.513,00 3.225,00 

756   Dochody od osób 
prawnych, od osób 
fizycznych i od 
innych jednostek 
nieposiadajacych 
osobowo ści prawnej 
oraz wydatki zwiane 
z ich poborem 

4.105.484,00 0,00 4.454,00 4.109.938,00 

 75616  Wpływy z podatku 
rolnego, podatku 
leśnego, podatku od 
spadków i darowizn, 
podatku od czynności 
cywilno- prawnych 
oraz podatków i opłat 
lokalnych od osób 
fizycznych 

1.177.500,00  4.364,00 1.181.864,00 

  0340 Wpływy z podatku od 
środków 
transportowych 

350.000,00  4.364,00 354.364,00 

 75618  Wpływy z innych opłat 
stanowiących dochody 
jednostek samorządu 
terytorialnego na 
podstawie ustaw 

101.400,00 0,00 90,00 101.490,00 

  0690 Wpływy z różnych 
opłat 

0,00 0,00 90,00 90,00 

758   Różne rozliczenia  9.857.886,00 4.470,00 0,00 9.853.416,00 
 75814  Różne rozliczenia 

finansowe 
7.594,00 4.470,00 0,00 3.124,00 

  0920 Wpływy z pozostałych 
odsetek 

5.270,00 2.270,00 0,00 3.000,00 

  0970 Wpływy z różnych 
dochodów 

2.324,00 2.200,00 0,00 124,00 

801   Oświata  i 
wychowanie 

376.840,00 21.400,00 23.320,00 378.760,00 

 80101  Szkoły podstawowe 54.371,00 0,00 2.320,00 56.691,00 
  0830 Wpływy z usług 12.600,00 0,00 400,00 13.000,00 
  0920 Wpływy z pozostałych 

odsetek 
2.100,00 0,00 300,00 2.400,00 

  0970 Wpływy z różnych 
dochodów 

25.617,00 0,00 1.620,00 27.237,00 

 80103  Oddziały przedszkolne 
w szkołach 
podstawowych 

15.400,00 400,00 21.000,00 36.000,00 

  0830 Wpływy z usług 15.000,00 0,00 21.000,00 36.000,00 
  0920 Wpływy z pozostałych 

odsetek 
300,00 300,00 0,00 0,00 



 4

  0970 Wpływy z różnych 
dochodów 

100,00 100,00 0,00 0,00 

 80104  Przedszkola 272.560,00 21.000,00 0,00 251.560,00 
  0830 Wpływy z usług 55.000,00 21.000,00 0,00 34.000,00 
852   Pomoc społeczna  5.874.857,00 3.000,00 1.333,00 5.873.190,00 
 85212  Świadczenia rodzinne, 

świadczenia z 
funduszu 
alimentacyjnego oraz 
składki na 
ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe z 
ubezpieczenia 
społecznego 

2.513.744,00 0,00 5,00 2.513.749,00 

  0920 Wpływy z pozostałych 
odsetek 

2.000,00 0,00 5,00 2.005,00 

 85219  Ośrodki pomocy 
społecznej 

54.167,00 0,00 1.328,00 55.495,00 

  0920 Wpływy z pozostałych 
odsetek 

1.900,00 0,00 1.300,00 3.200,00 

  0970 Wpływy z różnych 
dochodów 

80,00 0,00 28,00 108,00 

 85228  Usługi opiekuńcze i 
specjalistyczne usługi 
opiekuńcze 

18.000,00 3.000,00 0,00 15.000,00 

  0830 Wpływy z usług 18.000,00 3.000,00 0,00 15.000,00 
 
3. W § 2 ust.1 i w załączniku Nr 2 zwiększa się plan wydatków  budżetu gminy Brzeziny o 
kwotę 1.349.800,00 zł 
 
 
Dział  Rozdział  § Wyszczególni enie  Plan  

przed zmian ą 
 
Zwiekszenie 
planu 

Plan po 
zmianie 

600   Transport i ł ączno ść 640.375,00 311.500,00 951.875,00 
 60016  Drogi publiczne 

gminne 
640.375,00 311.500,00 951.875,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne 
jednostek 
budżetowych 

429.300,00 311.500,00 740.800,00 

700   Gospodarka 
mieszkaniowa 

316.763,00 3.000,00 319.763,00 

 70005  Gospodarka gruntami i 
nieruchomościami 

316.763,00 3.000,00 319.763,00 

  6060 Wydatki na zakupy 
inwestycyjne 
jednostek 
budżetowych 

25.000,00 3.000,00 28.000,00 

801   Oświata i 
wychowanie 

8.174.213,00 20.000,00 8.194.213,00 

 80101  Szkoły podstawowe 3.912.252,00 8.000,00 3.920.252,00 
  4240 Zakup pomocy 

naukowych, 
dydaktycznych i 
książek 

4.000,00 6.000,00 10.000,00 

  2590 Dotacja podmiotowa z 
budżetu dla publicznej 
jednostki systemu 

218.833,00 2.000,00 220.833,00 



 5

oświaty prowadzonej 
przez osobę prawna 
inną niż jednostka 
samorządu 
terytorialnego lub 
przez osobę fizyczna 

 80110  Gimnazja 
 

2.209.794,00 12.000,00 2.221.794,00 

  4240 Zakup środków 
dydaktycznych i 
książek 

4.000,00 12.000,00 16.000,00 

852   Pomoc społeczna  5.637.153,00 1.015.300,00 6.652.453,00 
 85211  Świadczenia 

wychowawcze 
2.024.205,00 1.000.000,00 3.024.205,00 

  3110 Świadczenia 
społeczne 

1.984.515,00 980.392,00 2.964.907,00 

  4010 Wynagrodzenia 
osobowe pracowników 

15.500,00 10.000,00 25.000,00 

  4110 Składki na 
ubezpieczenia 
społeczne 

2.675,00 1.722,00 4.397,00 

  4120 Składki na Fundusz 
Pracy 

384,00 245,00 629,00 

  4210 Zakup materiałów i 
wyposażenia 

14.967,00 5.000,00 19.967,00 

  4300 Zakup usług 
pozostałych 

3.343,00 2.141,00 5.484,00 

  4700 Szkolenia 
pracowników 
niebedacych 
członkami korpusu 
służby cywilnej 

2.000,00 500,00 2.500,00 

 85295  Pozostała działalność 104.568,00 15.300,00 119.868,00 
  3110 Świadczenia 

społeczne 
81.000,00 15.300,00 96.300,00 

 
 
4. W § 2 ust.1 i w załączniku Nr 2 dokonuje się przeniesień planu wydatków między działami, 
rozdziałami i paragrafami. 
 
Dział  Rozdział  § Wyszczególnienie  Plan  

przed 
zmian ą 

Zmnie  
jszenie 
planu 

Zwięk 
szenie 
planu 

Plan po 
zmianie 

010   Rolnictwo i 
łowiectwo 

710.450,90 120.000,00 50.000,00 640.450,90 

 01010  Infrastruktura 
wodociągowa i 
sanitacyjna wsi 

467.125,00 120.000,00 50.000,00 397.125,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne 
jednostek 
budżetowych 

400.175,00 120.000,00 50.000,00 330.175,00 

600   Transp ort i ł ączno ść 951.875,00 0,00 85.000,00 1.036.875,00 
 60016  Drogi publiczne 

gminne 
951.875,00 0,00 85.000,00 1.036.875,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne 
jednostek 
budżetowych 

740.800,00 0,00 75.000,00 815.800,00 

  4300 Zakup usług 72.000,00 0,00 10.000,00 82.000,00 



 6

pozostałych 
700   Gospodarka 

mieszkaniowa 
319.763,00 3.351,00 0,00 316.412,00 

 70005  Gospodarka gruntami i 
nieruchomościami 

319.763,00 3.351,00 0,00 316.412,00 

  4300 Zakup usług 
pozostałych 

20.800,00 3.351,00 0,00 17.449,00 

750   Administ racja 
publiczna 

2.375.326,00 0,00 5.600,00 2.380.926,00 

 75023  Urzędy gmin ( miast i 
miast na prawach 
powiatu) 

2.029.975,00 0,00 1.600,00 2.031.575,00 

  4170 Wynagrodzenia 
bezosobowe 

24.720,00 0,00 1.600,00 26.320,00 

 75075  Promocja jednostek 
samorządu 
terytorialnego 

9.700,00 0,00 4.000,00 13.700,00 

  4210 Zakup materiałów i 
wyposażenia 

2.700,00 0,00 4.000,00 6.700,00 

754   Bezpiecze ństwo 
publiczne i ochrona 
przeciwpo żarowa 

123.706,00 3.000,00 3.000,00 123.706,00 

 75412  Ochotnicze straże 
pożarne 

123.706,00 3.000,00 3.000,00 123.706,00 

  3030 Różne wydatki na 
rzecz osób fizycznych 

14.000,00 3.000,00 0,00 11.000,00 

  4270 Zakup usług 
remontowych 

7.400,00 0,00 3.000,00 10.400,00 

757   Obsługa długu 
publicznego 

155.277,00 17.000,00 0,00 138.277,00 

 75702  Obsługa papierów 
wartościowych, 
kredytów i pożyczek 
jednostek samorządu 
terytorialnego 

130.000,00 5.000,00 0,00 125.000,00 

  8110 Odsetki od 
samorządowych 
papierów 
wartościowych lub 
zaciągniętych przez 
jednostkę samorządu 
terytorialnego 
kredytów i pożyczek 

130.000,00 5.000,00 0,00 125.000,00 

 75704  Rozliczenia z tytułu 
poręczeń i gwarancji 
udzielonych przez 
Skarb Państwa lub 
jednostkę samorządu 
terytorialnego 

25.277,00 12.000,00 0,00 13.277,00 

  8030 Wypłaty z tytułu 
krajowych poręczeń i 
gwarancji 

25.277,00 12.000,00 0,00 13.277,00 

801   Oświata  i 
wychowanie 

8.194.213,00 32.475,00 32.453,00 8.194.191,00 

 80101  Szkoły podstawowe 3.920.252,00 12.083,00 11.750,00 3.919.919,00 
  4010 Wynagrodzenia 

osobowe pracowników 
2.327.558,00 10.400,00 0,00 2.317.158,00 

  4040 Dodatkowe 
wynagrodzenie roczne 

210.900,00 1.050,00 10.200,00 220.050,00 



 7

  4170 Wynagrodzenia 
bezosobowe 

9.330,00 0,00 1.050,00 10.380,00 

  4270 Zakup usług 
remontowych 

53.000,00 500,00 500,00 53.000,00 

  4430 Różne opłaty i składki 4.300,00 133,00 0,00 4.167,00 
 80103  Oddziały przedszkolne 

w szkołach 
podstawowych 

217.386,00 6.296,00 6.200,00 217.290,00 

  3020 Wydatki osobowe 
niezaliczane do 
wynagrodzeń 

9.884,00 0,00 4.800,00 14.684,00 

  4010 Wynagrodzenia 
osobowe pracowników 

118.802,00 6.000,00 0,00 112.802,00 

  4040 Dodatkowe 
wynagrodzenie roczne 

8.900,00 296,00 1.400,00 10.004,00 

 80104  Przedszkola 710.635,00 0,00 6.000,00 716.635,00 
  2310 Dotacje celowe 

przekazane gminie na 
zadania bieżące 
realizowane na 
podstawie porozumień 
( umów) miedzy 
jednostkami 
samorządu 
terytorialnego 

6.000,00 0,00 3.000,00 9.000,00 

  4330 Zakup usług przez 
jednostki samorządu 
terytorialnego od 
innych jednostek 
samorządu 
terytorialnego 

59.000,00 0,00 3.000,00 62.000,00 

 80106  Inne formy 
wychowania 
przedszkolnego 

12.000,00 6.000,00 0,00 6.000,00 

  2310 Dotacje celowe 
przekazane gminie na 
zadania bieżące 
realizowane na 
podstawie porozumień 
( umów) miedzy 
jednostkami 
samorządu 
terytorialnego 

12.000,00 6.000,00 0,00 6.000,00 

 80110  Gimnazja 2.221.794,00 7.372,00 7.370,00 2.221.792,00 
  4040 Dodatkowe 

wynagrodzenie roczne 
105.000,00 7.000,00 0,00 98.000,00 

  4211 Zakup materiałów i 
wyposażenia 

18.264,00 0,00 50,00 18.314,00 

  4301 Zakup usług 
pozostałych 

15.890,00 0,00 320,00 16.210,00 

  4411 Podroże służbowe 
krajowe 

400,00 370,00 0,00 30,00 

  4421 Podróże służbowe 
zagraniczne 

1.610,00 2,00 0,00 1.608,00 

  4440 Odpisy na zakładowy 
fundusz świadczeń 
socjalnych 

64.278,00 0,00 7.000,00 71.278,00 

 80195  Pozostała działalność 66.447,00 0,00 409,00 66.856,00 
  4300 Zakup usług 6.200,00 0,00 409,00 6.609,00 



 8

pozostałych 
 80150  Realizacja zadań 

wymagających 
stosowania specjalnej 
organizacji nauki i 
metod pracy dla dzieci 
i młodzieży w szkołach 
podstawowych, 
gimnazjach, liceach 
ogólnokształcących, 
liceach profilowanych i 
szkołach zawodowych 
oraz w szkołach 
artystycznych 

362.858,00 724,00 724,00 362.858,00 

  3020 Wydatki osobowe 
niezaliczane do 
wynagrodzeń 

18.200,00 96,00 96,00 18.200,00 

  4010 Wynagrodzenia 
osobowe pracowników 

272.342,00 546,00 546,00 272.342,00 

  4110 Składki na 
ubezpieczenia 
społeczne 

49.000,00 82,00 82,00 49.000,00 

851   Ochrona zdrowia  90.624,02 4.000,00 4.000,00 90.624,02 
 85154  Przeciwdziałanie 

alkoholizmowi 
84.538,00 4.000,00 4.000,00 84.538,00 

  4210 Zakup materiałów i 
wyposażenia 

11.030,00 4.000,00 0,00 7.030,00 

  4300 Zakup usług 
pozostałych 

9.538,00 0,00 4.000,00 13.538,00 

852   Pomoc społeczna  6.652.453,00 18.722,00 18.722,00 6.652.453,00 
 85205  Zadania w zakresie 

przeciwdziałania 
przemocy w rodzinie 

7.288,00 988,00 0,00 6.300,00 

  4110 Składki na 
ubezpieczenia 
społeczne 

865,00 865,00 0,00 0,00 

  4120 Składki na Fundusz 
Pracy 

123,00 123,00 0,00 0,00 

 85206  Wspieranie rodziny 31.871,00 0,00 2.500,00 34.371,00 
  4330 Zakup usług przez 

jednostki samorządu 
terytorialnego od 
innych jednostek 
samorządu 
terytorialnego 

5.000,00 0,00 2.000,00 7.000,00 

  4410 Podróże służbowe 
krajowe 

1.000,00 0,00 500,00 1.500,00 

 85212  Świadczenia rodzinne, 
świadczenia z 
funduszu 
alimentacyjnego oraz 
składki na 
ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe z 
ubezpieczenia 
społecznego 

2.541.502,00 1.932,00 1.500,00 2.541.070,00 

  4040 Dodatkowe 
wynagrodzenie roczne 

5.950,00 82,00 0,00 5.868,00 

  4300 Zakup usług 
pozostałych 

3.217,00 0,00 1.500,00 4.717,00 



 9

  4360 Opłaty z tytułu zakupu 
usług 
telekomunikacyjnych 

900,00 550,00 0,00 350,00 

  4410 Podróże służbowe 
krajowe 

600,00 500,00 0,00 100,00 

  4610 Koszty postępowania 
sadowego i 
prokuratorskiego 

800,00 800,00 0,00 0,00 

 85214  Zasiłki i pomoc w 
naturze oraz składki 
na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe 

94.869,00 5.021,00 0,00 89.848,00 

  3110 Świadczenia 
społeczne 

94.869,00 5.021,00 0,00 89.848,00 

 85219  Ośrodki pomocy 
społecznej 

383.716,00 5.348,00 3.000,00 381.368,00 

  4040 Dodatkowe 
wynagrodzenie roczne 

20.135,00 218,00 0,00 19.917,00 

  4120 Składki na fundusz 
pracy 

7.040,00 3.040,00 0,00 4.000,00 

  4210 Zakup materiałów i 
wyposażenia 

8.995,00 0,00 3.000,00 11.995,00 

  4280 Zakup usług 
zdrowotnych 

320,00 90,00 0,00 230,00 

  4410 Podróże służbowe 
krajowe 

2.800,00 1.800,00 0,00 1.000,00 

  4480 Podatek od 
nieruchomości 

1.200,00 200,00 0,00 1.000,00 

 85228  Usługi opiekuńcze i 
specjalistyczne usługi 
opiekuńcze 

100.407,00 2.204,00 11.722,00 109.925,00 

  4110 Składki na 
ubezpieczenia 
społeczne 

14.293,00 0,00 1.722,00 16.015,00 

  4120 Składki na Fundusz 
Pracy 

2.034,00 1.884,00 0,00 150,00 

  4170 Wynagrodzenia 
bezosobowe 

83.000,00 0,00 10.000,00 93.000,00 

  4280 Zakup usług 
zdrowotnych 

480,00 320,00 0,00 160,00 

 85295  Pozostała działalność 119.868,00 3.229,00 0,00 116.639,00 
  4110 Składki na 

ubezpieczenia 
społeczne 

695,00 695,00 0,00 0,00 

  4170 Wynagrodzenia 
bezosobowe 

4.032,00 2.432,00 0,00 1.600,00 

  4430 Różne opłaty i składki 150,00 102,00 0,00 48,00 
854   Edukacyjna opieka 

wychowawcza 
331.225,00 3.243,00 3.016,00 330.998,00 

 85415  Pomoc materialna dla 
uczniów 

72.660,00 3.243,00 3.016,00 72.433,00 

  3240 Stypendia dla uczniów 72.660,00 3.243,00 3.016,00 72.433,00 
900   Gospodarka 

komunalna i ochrona 
środowiska 

930.899,98 4.000,00 4.000,00 930.899,98 

 90002  Gospodarka odpadami 535.718,00 4.000,00 4.000,00 535,718,00 
  4210 Zakup materiałów i 

wyposażenia 
5.000,00 4.000,00 0,00 1.000,00 

  4600 Kary, odszkodowania i 0,00 0,00 4.000,00 4.000,00 



 10

grzywny wypłacane na 
rzecz osób prawnych  
i innych jednostek 
organizacyjnych 

926   Kultura fizyczna  193.280,00 1.500,00 1.500,00 193.280,00 
 92604  Instytucje kultury 

fizycznej 
73.320,00 1.500,00 1.500,00 73.320,00 

  4010 Wynagrodzenia 
osobowe pracowników 

14.300,00 0,00 1.500,00 15.800,00 

  4300 Zakup usług 
pozostałych 

12.000,00 1.500,00 0,00 10.500,00 

        
 
5.§ 1 uchwały otrzymuje brzmienie: 

1. Ustala się łączną kwotę dochodów budżetu na 2016 rok w wysokości 
21.488.405,90 zł, z tego: 

a) dochody bieżące w kwocie     21.232.905,90 zł, 
b) dochody majątkowe w kwocie     255.500,00 zł. 

2. Dochody budżetu  określa załącznik Nr 1 do uchwały. 
3. Dochody , o których mowa w ust.1 obejmują w szczególności: 

1) dotacje celowe na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i 
innych zadań zleconych ustawami w wysokości 5.801.445,90 zł, zgodnie z 
załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały. 

2) dotacje i środki zewnętrzne na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art.5 ust.1 pkt 2 i 3  
ustawy o finansach publicznych w kwocie 20.964,00 zł. 

 
6.§ 2 uchwały otrzymuje brzmienie: 

1. Ustala się łączną kwotę wydatków budżetu na 2016 rok w wysokości 
21.690.676,90 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 2, z tego: 
a) wydatki bieżące w kwocie 20.011.336,88 zł, 
b) wydatki majątkowe w kwocie 1.679.340,02 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 2 

do niniejszej uchwały. 
2. Wydatki, o których mowa w ust.1 obejmują w szczególności: 

1) wydatki na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych 
zadań zleconych ustawami w wysokości  5.801.445,90 zł, zgodnie z 
załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały.  

 
7.§ 3 uchwały otrzymuje brzmienie: 
Deficyt budżetu w kwocie 202.271,00 zł, zostanie sfinansowany wolnymi środkami, o 
których mowa w art.217 ust.2 pkt 6 ustawy.  
 
8.§ 4 uchwały otrzymuje brzmienie: 

1) Określa się łączną kwotę planowanych przychodów w wysokości 694.771,00 
zł. 

2) Określa się łączną kwotę planowanych rozchodów w wysokości 492.500,00 zł. 
Przychody i rozchody budżetu stanowi załącznik Nr 3 do niniejszej uchwały. 

 
 
 
 



 11

9.W uchwale Nr XIV/114/2015 Rady Gminy Brzeziny z dnia 29 grudnia 2015r. w 
sprawie uchwały budżetowej Gminy Brzeziny na 2016 rok, dodaje się § 4a w 
brzmieniu: ”Ustala się limit zobowiązań z tytułu zaciągniętych kredytów i pożyczek w 
kwocie 214.500,00 zł”. 
 
10.§ 5 uchwały otrzymuje brzmienie: 
Ustala się kwotę wydatków przypadających do spłaty, zgodnie z zawartą umową z 
tytułu udzielonych poręczeń w kwocie 13.277,00 zł. 

 
11.§ 6 uchwały otrzymuje brzmienie: 
Ustala się zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu Gminy: 

1. dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych w wysokości   
543.586,02 zł, 

2. dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 335.220,00 zł, 
     zgodnie z załącznikiem Nr 4 do niniejszej uchwały. 
 

12.§ 7 uchwały otrzymuje brzmienie: 
Upoważnia się Wójta Gminy Brzeziny do : 

1. zaciągania kredytów i pożyczek, o których mowa w art.89 ust.1 pkt 3  ustawy o 
finansach publicznych  z dnia 27 sierpnia 2009 r. do wysokości 214.500,00 zł, 

2. dokonywania zmian w budżecie polegających na przeniesieniach w planie 
wydatków między paragrafami i rozdziałami w ramach działu w zakresie 
wydatków na wynagrodzenia  wynikających ze stosunku pracy oraz między 
zadaniami inwestycyjnymi w ramach działu zgodnie z ustalonym wykazem 
wydatków majątkowych stanowiących załącznik Nr  4, 

3. lokowania wolnych środków budżetowych na rachunkach bankowych w innych 
bankach niż bank prowadzący obsługę budżetu Gminy. 

 
13.§ 12 uchwały otrzymuje brzmienie: 
Ustala się dochody z tytułu opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w 
wysokości 507.000,00 zł i wydatki w wysokości 535.718,00 zł na pokrycie zadań 
związanych z funkcjonowaniem systemu gospodarowania odpadami komunalnymi, 
zgodnie z załącznikiem Nr 5 do niniejszej uchwały. 
 
14.W uchwale Nr XVII/136/2016 Rady Gminy Brzeziny z dnia 3 czerwca 2016 roku w 
sprawie zmiany budżetu Gminy Brzeziny na 2016 rok na str. 1 w tabeli dotyczącej 
zwiększenia dochodów budżetu gminy oraz w tabeli  dotyczącej zwiększenia 
wydatków (str.2)   zmienia się wyrażenia  „zmniejszenie planu” na wyrażenie 
„zwiększenie planu”. 
 
§ 2 
 
1.Załącznik Nr 3 otrzymuje brzmienie jak załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały. 
2.Załącznik Nr 4 otrzymuje brzmienie jak załącznik Nr 2 do niniejszej uchwały. 
3.Załącznik Nr 5 otrzymuje brzmienie jak załącznik Nr 3 do niniejszej uchwały. 
4.Załącznik Nr 6 otrzymuje brzmienie jak załącznik Nr 4 do niniejszej uchwały. 
5.Załącznik Nr 8 otrzymuje brzmienie jak załącznik Nr 5 do niniejszej uchwały. 
 
 
 



 12

§ 3 
 
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Brzeziny. 
 
§ 4 
 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 13

 
                                                                         Załącznik Nr 1 
                                                                         do Uchwały Nr 143/XVIII/2016 
                                                                         Rady Gminy Brzeziny                                                                         
                                                                         z dnia  30.06.2016r. 
 
 

I. Dochody i wydatki zwi ązane z realizacj ą zadań z zakresu administracji 
rządowej  i innych zada ń zleconych  odr ębnymi ustawami w 2016 r. 

 
 

Klasyfikacja 
 
 
 

Treść 

Dotacje na 
realizacj ę 
zadań z 
zakresu 
administracji 
rządowej 

Wydatki 
przeznaczone 
na realizacj ę 
zadań z 
zakresu 
administracji 
rządowej 

Dział  Rozdział  § 

010   Rolnictwo i łowiectwo  208.270,90 208.270,90 
 01095  Pozostała działalność 208.270,90 208.270,90 
  2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu 

państwa na realizację zadań bieżących z 
zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie  
( związkom gmin, związkom powiatowo 
gminnym) ustawami 

208.270,90 0,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 485,40 
  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00 2.838,64 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 25,70 
  4300 Zakup usług pozostałych 0,00 734,00 
  4430 Różne opłaty i składki 0,00 204.187,16 
750   Administracja publiczna  52.583,00 52.583,00 
 75011  Urzędy wojewódzkie 52.583,00 52.583,00 
  2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu 

państwa na realizację zadań bieżących z 
zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie  
( związkom gmin, związkom powiatowo 
gminnym) ustawami 

52.583,00 0,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 43.700,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 7.513,00 
  4120 Składki na Fundusz Pracy 0,00 1.071,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 299,00 
751   Urzędy naczel nych organów władzy 

państwowej, kontroli i ochrony prawa 
oraz sądownictwa 

7.840,00 7.840,00 

 75101  Urzędy naczelnych organów władzy 
państwowej, kontroli i ochrony prawa  

7.840,00 7.840,00 

  2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu 
państwa na realizację zadań bieżących z 
zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie  
( związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami 

7.840,00 0,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 169,00 
  4120 Składki na Fundusz Pracy 0,00 24,00 
  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00 977,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 6.670,00 



 14

852   Pomoc społeczna  5.532.752,00 5.532.752,00 
 85211  Świadczenie wychowawcze 3.024.205,00 3.024.205,00 
  2060 Dotacje celowe otrzymane z budżetu 

państwa na zadania bieżące z zakresu 
administracji rządowej zlecone gminom ( 
związkom gmin, związkom powiatowo- 
gminnym), związane z realizacja 
świadczenia wychowawczego 
stanowiącego pomoc państwa w 
wychowaniu dzieci 

3.024.205,00 0,00 

  3110 Świadczenia społeczne 0,00 2.964.907,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 25.500,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 4.397,00 
  4120 Składki na Fundusz Pracy 0,00 629,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 19.967,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 0,00 5.484,00 
  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń 

socjalnych 
0,00 821,00 

  4700 Szkolenia pracowników niebedacych 
członkami korpusu służby cywilnej 

0,00 2.500,00 

 85212  Świadczenia rodzinne, świadczenia z 
funduszu alimentacyjnego oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne i rentowe z 
ubezpieczenia społecznego 

2.486.744,00 2.486.744,00 

  2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu 
państwa na realizację zadań bieżących z 
zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie  
( związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami 

2.486.744,00 0,00 

  3110 Świadczenia społeczne 0,00 2.319.056,00 
  4010 Wynagrodzenie osobowe pracowników 0,00 57.000,00 
  4110 Składki na ubezpieczenie społeczne 0,00 105.074,00 
  4120 Składki na Fundusz Pracy 0,00 1.397,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 2.000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 0,00 2.217,00 
 85213  Składki na ubezpieczenie zdrowotne 

opłacane za osoby pobierające niektóre 
świadczenia z pomocy społecznej, niektóre 
świadczenia rodzinne oraz za osoby 
uczestniczące w zajęciach w centrum 
integracji społecznej 

21.672,00 21.672,00 

  2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu 
państwa na realizację zadań bieżących z 
zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie  
( związkom gmin, związkom powiatowo- 
gminnym) ustawami 

21.672,00 0,00 

  4130 Składki na ubezpieczenia zdrowotne 0,00 21.672,00 
 85295  Pozostała działalność 131,00 131,00 
  2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu 

państwa na realizację zadań bieżących z 
zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie  
( związkom gmin, związkom powiatowo 
gminnym) ustawami 

131,00 0,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 131,00 
Razem 5.801.445,90 5.801.445,90 

 



 15

 
                                                                       Załącznik Nr 2 
                                                                       do Uchwały Nr 143/XVIII/2016 
                                                                       Rady Gminy Brzeziny                                                                       
                                                                       z dnia 30.06.2016 r. 
 

Wydatki maj ątkowe na 2016 r. 
 

Dział  Rozdzi
ał 

§ Treść Wartość 

010   Rolnictwo i łowiectwo  396.275,00 
 01010  Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi 396.275,00 

 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 330.175,00 
 Budowa stacji uzdatniania wody w miejscowości 

Piegonisko – Wieś gm. Brzeziny 
134.175,00 

 Rozbudowa i przebudowa istniejącej 
oczyszczalni ścieków w m. Brzeziny 

196.000,00 

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 
budżetowych 

66.100,00 

 Budowa stacji uzdatniania wody w miejscowości 
Piegonisko – Wieś gm. Brzeziny- zakup gruntu 

66.100,00 

600   Transport i ł ączność 825.875,00 
 60016  Drogi publiczne gminne 825.875,00 

 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 815.800,00 
 Przebudowa drogi leśnej udostępnionej do ruchu 

publicznego we wsi Jamnice 
76.000,00 

 Przebudowa drogi gminnej w miejscowości 
Brzeziny – ulica Klonowa oraz cześć ulicy 
Jodłowej i Dębowej 

345.000,00 

 Wykonanie projektu koncepcyjnego w zakresie 
budowy ul. Leśnej w Brzezinach 

3.000,00 

 Przebudowa nawierzchni drogi gminnej w 
miejscowości Dzięcioły- Fajum 

148.000,00 

 Przebudowa nawierzchni drogi gminnej w m. 
Swierczyna gm.Brzeziny 

218.800,00 

 Przebudowa dróg gminnych stanowiący ciąg 
komunikacyjny w miejscowości Czempisz – 
Pieczyska-Zagórna- Ostrów Kaliski do granicy 
powiatu ostrzeszowskiego w miejscowości 
Głuszyna 

25.000,00 

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 
budżetowych 

10.075,00 

 Wykup gruntu pod drogę gminną w miejscowości 
Pieczyska 

10.075,00 

700   Gospodarka mieszkaniowa  259.275,00 
 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 259.275,00 

 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 231.275,00 
 Termomodernizacja budynków użyteczności 

publicznej Powiatu  Kaliskiego oraz gmin: 
Brzeziny, Godziesze Wielkie, Lisków, Opatówek, 
Szczytniki 

231.275,00 

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 
budżetowych 

28.000,00 

 Zakup kontenera mieszkalnego 28.000,00 



 16

750   Administracja publiczna  55.894,00 
 75023  Urzędy gmin ( miast i miast na prawach powiatu) 55.894,00 

 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 50.894,00 
 Termomodernizacja budynków użyteczności 

publicznej Powiatu  Kaliskiego oraz gmin: 
Brzeziny, Godziesze Wielkie, Lisków, Opatówek, 
Szczytniki 

50.894,00 

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 
budżetowych 

5.000,00 

 Zakup oprogramowania do ewidencji mienia 
komunalnego 

5.000,00 

801   Oświata i wychowanie  49.217,00 
 80110  Gimnazja 49.217,00 

 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 49.217,00 
 Termomodernizacja budynków użyteczności 

publicznej Powiatu  Kaliskiego oraz gmin: 
Brzeziny, Godziesze Wielkie, Lisków, Opatówek, 
Szczytniki 

49.217,00 

851   Ochrona zdrowia  5.086,02 
 85141  Ratownictwo medyczne 5.086,02 

 6300 Dotacja celowa na pomoc finansową udzielana 
między jednostkami samorządu terytorialnego na 
dofinansowanie własnych zadan inwestycyjnych i 
zakupów inwestycyjnych 

5.086,02 

 Budowa w latach 2016-2017 bazy Śmigłowcowej 
Służby Ratownictwa Medycznego na terenie 
Lotniska Michałków w  Ostrowie Wielkopolskim 

5.086,02 

900   Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska 

87.718,00 

 90002  Gospodarka odpadami 38.718,00 
 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 38.718,00 

  Opracowanie projektu dokumentacji    
 na Punkt Selektywnej Zbiorki Odpadów 
Komunalnych 

38.718,00 

90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 49.000,00 
 6010 Wydatki na zakup i objecie akcji, wniesienie 

wkładów do spółek prawa handlowego oraz na 
uzupełnienie funduszy statutowych banków 
państwowych i innych instytucji finansowych 

7.000,00 

 Zakup udziałów w Spółce Oświetlenie Uliczne i 
Drogowe w Kaliszu 

7.000,00 

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 42.000,00 
 Modernizacja oświetlenia drogowego w 

miejscowości Piegonisko - Kolonia 
5.000,00 

 Budowa oświetlenia ulicznego osiedla 
budownictwa jednorodzinnego przy ul. Kaliskiej w 
Brzezinach 

37.000,00 

Razem 1.679.340,02 
 
 
 
 
 
 



 17

 
                                                                       Załącznik Nr 3 
                                                                       do Uchwały Nr 143/XVIII/2016 
                                                                       Rady Gminy Brzeziny 
                                                                       z dnia 30.06.2016r.  
 
 
 
 
 
 
 

Przychody i  rozchody bud żetu na 2016r. 
 
 
 

 
Lp.  Treść § Plan w zł  

Przychody ogółem  
 

 694.771,00 

1. Wolne środki o których mowa w 
art.217 ust.2 pkt. 6 ustawy  

950 480.271,00 

2. Przychody z zaciągniętych 
pożyczek i kredytów 

952 214.500,00 

Rozchody ogółem  
 

 492.500,00 

1. Spłaty otrzymanych krajowych 
pożyczek i kredytów 

992 492.500,00 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 18

 
                                                                       Załącznik Nr 4 
                                                                       do Uchwały Nr 143/XVIII/2016 
                                                                       Rady Gminy Brzeziny                                                                       
                                                                       z dnia 30.06.2016 r.  
 

Dotacje udzielone z bud żetu Gminy Brzeziny w 2016r.  
 

I. Dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych  
Klasyfikacja  Nazwa jednostki  Kwota 

dotacji w zł Dział  Rozdział  § 
DOTACJE CELOWE  

801 80103 
 

2310 Dotacja celowa dla innych jednostek 
samorządu terytorialnego w zakresie zwrotu 
kosztów utrzymania dzieci w oddziałach 
przedszkolnych 

8.000,00 

801 80104 2310 Dotacja celowa dla innych jednostek 
samorządu terytorialnego w zakresie zwrotu 
kosztów utrzymania dzieci w przedszkolach 

9.000,00 

801 80106 2310 Dotacja celowa dla innych jednostek 
samorządu terytorialnego w zakresie zwrotu 
kosztów utrzymania dzieci w punktach 
przedszkolnych 

6.000,00 

851 85141 6300 Dotacja celowa na pomoc finansową 
Województwu Wielkopolskiemu na 
dofinansowanie inwestycji dotyczącej budowy 
w latach 2016-2017 bazy Śmigłowcowej Służby 
Ratownictwa Medycznego na terenie Lotniska 
Michałków w  Ostrowie Wielkopolskim 

5.086,02 

DOTACJE PODMIOTOWE 
921 92109 2480 Gminny Ośrodek Kultury w Brzezinach 374.500,00 
921 92116 2480 Biblioteka Publiczna w Brzezinach 141.000,00 
Razem 543.586,02 
 
II. Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 
Klasyfikacja  Nazwa zadania/jednostki  Kwota 

dotacji w zł Dział  Rozdział  § 
DOTACJE CELOWE  

754 75412 2820 Dotacja na zakup umundurowania dla jednostki 
Ochotniczej Straży Pożarnej w Brzezinach 

10.000,00 

926 92605 2360 Dotacja na realizację zadań w zakresie kultury 
fizycznej  

52.000,00 

DOTACJE PODMIOTOWE 
801 80101 2590 Publiczna Szkoła Podstawowa w Czempiszu 

prowadzona przez Stowarzyszenie Przyjaciół 
Szkół Katolickich w Częstochowie 

220.833,00 

801 80149 
 

2590 Publiczna Szkoła Podstawowa w Czempiszu 
prowadzona przez Stowarzyszenie Przyjaciół 
Szkół Katolickich w Częstochowie 

52.387,00 

Razem 335.220,00 
 

 
 



 19

                                                                        
                                                                               Załącznik Nr 5 
                                                                             do Uchwały Nr 143/XVIII/2 016 
                                                                             Rady Gminy Brzeziny                                                          
                                                                             z dnia 30.06.2015r.                                              
 
 
 

Dochody z tytułu opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi i wydatki na 
pokrycie funkcjonowania systemu gospodarowania odpa dami komunalnymi 

 na 2016 r.  
 

DOCHODY 
Dział  Rozdział  § Wyszczególnienie  Plan 
900   Gospodarka 

komunalna i ochrona 
środowiska 

507.000,00 

 90002  Gospodarka 
odpadami 

507.000,00 

  0490 Wpływy z innych 
lokalnych opłat 
pobieranych przez 
jednostki samorządu 
terytorialnego na 
podstawie odrębnych 
ustaw 

507.000,00 

WYDATKI  
900   Gospodarka 

komunalna i ochrona 
środowiska 

535.718,00 

 90002  Gospodarka 
odpadami 

535.718,00 

  4010 Wynagrodzenia 
osobowe pracowników 

30.000,00 

  4040 Dodatkowe 
wynagrodzenie roczne 

2.312,00 

  4110 Składki na 
ubezpieczenie 
społeczne 

5.440,00 

  4120  Składki na Fundusz 
Pracy 

775,00 

  4210 Zakup materiałów i 
wyposażenia 

1.000,00 

  4300 Zakup usług 
pozostałych 

453.473,00 

  4600 Kary, odszkodowania i 
grzywny wypłacane na 
rzecz osób prawnych i 
innych jednostek 
organizacyjnych 

4.000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne 
jednostek 
budżetowych 

38.718,00 

 



 20

 
Uzasadnienie do Uchwały Nr 143/XVIII/2016 Rady Gmin y Brzeziny 

z dnia 30.06.2016r. 
 
I.DOCHODY 
Zwiększa się plan dochodów budżetu gminy o kwotę 1.135.300,00 zł, w tym: 
 
Dział 756 Dochody od osób prawnych, od osób fizyczn ych i od innych jednostek 
nieposiadajacych osobowo ści prawnej oraz wydatki zwi ązane z ich poborem  
rozdz.75616 - § 0310 o kwotę 70.000,00 oraz § 0360 o kwotę 30.000,00 zł. Zwiększenie 
dochodów spowodowane jest dodatkowymi wpływami uzyskanymi w związku z 
przeprowadzonymi kontrolami podatników podatku od nieruchomości, oraz uzyskaniem 
większych wpływów z tytułu podatku od spadków i darowizn. 
 
Dział 758 Ró żne rozliczenia  rozdz.75801 -§ 2920 o kwotę 8.000,00 zł, na podstawie 
zawiadomienia Ministra Finansów z dnia 27.06.2016r. znak ST5.4750.341.2016.4g w 
sprawie  przyznania 8.000,00 zł, ze środków rezerwy części oświatowej subwencji ogólnej z 
przeznaczeniem na dofinansowanie doposażenia szkół podstawowych w zakresie pomocy 
dydaktycznych w celu podnoszenia jakości udzielanej pomocy psychologiczno-
pedagogicznej i zajęć rewalidacyjnych 
 
Dział 801 Oświata i wychowanie  rozdz.80110 -§ 2030 o kwotę 12.000,00 zł, na podstawie 
zawiadomienia Wojewody Wielkopolskiego z dnia 23.05.2016r.znak FB-I.3111.134.2016.7 w 
sprawie zwiększenia planu dotacji z przeznaczeniem na dofinansowanie zakupu nowości 
wydawniczych do bibliotek szkolnych i bibliotek pedagogicznych – zgodnie z uchwałą Nr 
180/2015 Rady Ministrów z dnia 6.10.2015r. w sprawie ustanowienia programu wieloletniego 
„ Narodowy Program Rozwoju Czytelnictwa”- Priorytet 3. 
 
Dział 852 Pomoc społeczna  rozdz.85211 § 2060, o kwotę 1.000.000,00 zł, na podstawie 
zawiadomienia Wojewody Wielkopolskiego z dnia 23.06.2016r. znak FB-I.3111.174.2016.7 w 
sprawie zwiększenia planu dotacji celowej z przeznaczeniem na realizację ustawy o pomocy 
państwa w wychowaniu dzieci. 
Rozdz.85295 -§ 2030, o kwotę 15.300,00 zł, na podstawie zawiadomienia Wojewody 
Wielkopolskiego z dnia 22.06.2016r. znak FB-I.3111.170.2016.8 w sprawie zwiększenia 
planu dotacji celowej przeznaczonej na dofinansowanie zadan realizowanych w ramach 
wieloletniego programu wspierania gmin w zakresie dożywiania „ Pomoc państwa w zakresie 
dożywiania”. 
 
Dokonuje się zmiany planu dochodów budżetu w celu dostosowania planu do osiągniętych 
wpływów. 
 
II.WYDATKI 
Zwiększa się plan wydatków budżetu gminy o kwotę 1.341.800,00 zł, w tym: 
Dział 600 Transport i ł ączność rozdz.60016 – § 6050, zwiększa się plan na realizację 
zadania pn. ”Przebudowa drogi gminnej w miejscowości Brzeziny – ulica Klonowa oraz 
część ulicy Jodłowej i Dębowej „ o kwotę 278.500,00 zł. Zwiększa się plan o 8.000,00 zł, na 
zadanie pn. ”Przebudowa nawierzchni drogi gminnej w miejscowości Dzięcioły – Fajum”. 
Zwiększa się plan na realizację inwestycji pn. „  Przebudowa dróg gminnych stanowiący ciąg 
komunikacyjny w miejscowości Czempisz – Pieczyska-Zagórna- Ostrów Kaliski do granicy 
powiatu ostrzeszowskiego w miejscowości Głuszyna”  o kwotę 25.000,00 zł. 
Dział 700 Gospodarka mieszkaniowa  rozdz.70005- § 6060, zwiększa się plan o kwotę 
3.000,00 zł i przeznacza na realizację zakup majątkowego pn. ”Zakup kontenera 
mieszkalnego”. 
Dział 801 Oświata i wychowanie rozdz. 80101- zwiększa się plan  w § 4240 o kwotę 
6.000,00 zł oraz plan w § 2590 o 2.000,00 zł z przeznaczeniem na dofinansowanie 



 21

doposażenia szkół podstawowych w zakresie pomocy dydaktycznych w celu podnoszenia 
jakości udzielanej pomocy psychologiczno-pedagogicznej i zajęć rewalidacyjnych. 
rozdz.80110, zwiększa się plan w § 4240 o kwotę 12.000,00 zł, z przeznaczeniem na 
realizację programu„ Narodowy Program Rozwoju Czytelnictwa”- Priorytet 3.W budżecie 
gminy zabezpieczono udział środków własnych na powyższe zadanie. 
Dział 852 Pomoc społeczna  rozdz.85211, zwiększa się plan wydatków bieżących o kwotę 
1.000.000,00 zł, z przeznaczeniem na realizację ustawy o pomocy państwa w wychowaniu 
dzieci. 
Rozdz.85295 , zwiększa się plan o 15.300,00 zł z przeznaczeniem na zadania realizowane w 
ramach wieloletniego programu wspierania gmin w zakresie dożywiania „ Pomoc państwa w 
zakresie dożywiania”. Zabezpieczono środki własne na dofinansowanie powyższego zadania 
w budżecie gminy. 
 
Dokonuje się przeniesień planu wydatków bieżących miedzy działami rozdziałami i 
paragrafami w celu dostosowania planu do zadań realizowanych przez Urząd Gminy i 
podlegle jednostki budżetowe, tym: 
Dział 757 Obsługa długu publicznego rozdz.75702 Obsługa papierów wartościowych, 
kredytów i pożyczek jednostek samorządu terytorialnego zmniejsza się plan wydatków o 
kwotę 5.000,00 zł, zmniejszenie spowodowane jest przeszacowaniem planu. 
Rozdz.75704-§ 8030zmniejsza się plan wydatków bieżących przeznaczonych  na poręczenie 
wekslowe na zabezpieczenie pożyczki inwestycyjnej udzielonej Związkowi Komunalnemu 
Gmin „ Czyste Miasto Czysta Gmina” w Prażuchach Nowych  o kwotę 12.000,00 zł, zmiany 
dokonano na podstawie informacji  otrzymanej od Związku, informującej o spłacie 
zobowiązań za I i II kwartał 2016r. 
 
 
Dokonuje się zmian w planie wydatków majątkowych, w tym: 
Dział 010 Rolnictwo i łowiectwo  rozdz.01010- zmniejsza się plan o 120.000,00 zł na 
przedsięwzięcie pn.” Budowa stacji uzdatniania wody w miejscowości Piegonisko – Wieś gm. 
Brzeziny”. 
Zwiększa się plan o 50.000,00 zł na realizację zadania inwestycyjnego pn.” Rozbudowa i 
przebudowa istniejącej oczyszczalni ścieków w m. Brzeziny”. 
Dział 600 rozdz.60016 -§ 6050, zwiększa się plan wydatków o kwotę 50.000,00 zł na 
realizację zadania „Przebudowa drogi gminnej w miejscowości Brzeziny – ulica Klonowa 
oraz cześć ulicy Jodłowej i Dębowej „. Zwiększa się plan o kwotę 25.000,00 zł, na zadanie 
pn.” Przebudowa nawierzchni drogi gminnej w m. Świerczyna gm. Brzeziny” 
 
III.PRZYCHODY BUDZETU 
Zwiększa się plan przychodów budżetu  ogółem o kwotę 214.500,00 zł:  

• § 952 Przychody z zaciągniętych kredytów i pożyczek 
 
 
 

 
 
 


